

آیت‌الله موحدی کرمانی:

مواضع جامعه روحانیت را من به عنوان دبیرکل می گویم



● **خبرگزاری ها:** آیت‌الله موحدی‌کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درباره سخنان مصباحی‌مقدم سخنگوی این تشکل در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب مبنی بر تغییر زمان جلسات جامعه روحانیت برای حضور روحانی و صحبت با هاشمی‌رفسنجانی و علاقه‌مندی وی برای حضور در جلسات جامعه گفت: آقای هاشمی و آقای روحانی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز هستند و هر وقت بخواهند می‌توانند تشریف بیاورند. به گزارش فارس آیت‌الله موحدی‌کرمانی افزود: تاکنون هیچ صحبت جدیدی درباره‌این نشده است و از اول هم به همین شکل بوده و این آقایان عضو جامعه بوده‌اند بنابراین هیچ بحثی درباره حضور این افراد نشده است. آیت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره مواضع اخیر مصباحی‌مقدم به تسنیم گفت: ایشان حرف‌های خودشان را می‌زنند و مواضع جامعه روحانیت، مطلبی است که من به‌عنوان دبیرکل می‌گویم. از آن سو حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم هم به ایستنا گفت: ایجاد اختلاف بین اظهارات بنده با آیت‌الله موحدی‌کرمانی با سایر دوستان چیزی جز یک شیطنت رسانه‌ای و خبری نیست. در جلسه سه‌شنبه‌شب جامعه روحانیت هم آیت‌الله موحدی‌کرمانی به من اظهار لطف و از مصاحبه‌های اخیرم تشکر کردند.

تأکید مقیمی

بر «صیانت از رأی مردم»

● **ایستنا:** محمدحسین مقیمی، قائم مقام وزیر کشور، در جمع فرمانداران و بخشداران استان قزوین تأکید کرد: رعایت حقوق مردم در ادارات با حساسیت و جدیت تمام پیگیری و نظارت شود. او در ادامه با اشاره به پیش‌روبودن انتخابات ریاست‌جمهوری در سال آینده، افزود: مدیران وزارت کشور در این حوزه باید به سه اصل شامل بی‌طرف‌بودن، اجرای مر قانون و صیانت از آرای مردم به‌عنوان حق‌الناس توجه داشته باشند. مقیمی با بیان اینکه در آخرین انتخابات برگزارشده از بین ده‌ها هزار نشست و سخنرانی تنها چهار یا پنج مورد تشکیل نشد، ادامه داد: برگزاری مطلوب این انتخابات موجب شد از سوی گروه‌ها و جریان‌های مختلف کمترین ایراد به وزارت کشور وارد شود.

دستگیری اعضای یک گروه

تجزیه‌طلب در تبریز

● **باشگاه خبرنگاران:** حجت‌الاسلام حکمتعلی مظفری، رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: اعضای یک باند جاسوسی گروهک تجزیه‌طلب در تبریز دستگیر شدند. او افزود: اعضای باند شش‌نفره جاسوسی معروف به «گامو» بوده‌اند. رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی ادامه داد: اعضای این باند اسناد طبقه‌بندی‌شده نظامی و اقتصادی را جمع‌آوری می‌کردند و در اختیار دشمنان نظام قرار می‌دادند.

در گذشت همسر فرمانده کل ارتش

● **ایستنا:** روز گذشته همسر سرلشکر «عطا‌الله صالحی» فرمانده کل ارتش درگذشت. در پی این اتفاق، «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه، سردار رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام «سیدمحمدعلی آل‌هاشم»، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و امیر «فرزاد اسماعیلی» فرمانده قراگاه پادفان هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت همسر سرلشکر صالحی را به او تسلیت گفتند.

ایران همچنان یکی از بازیگران اصلی اوپک است

● **ایستنا:** حسین امیری‌خامکانی نایب‌رئیس کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه دبیر کل اوپک اولین سفر رسمی خود را به ایران داشته است، گفت: ایران با بازگشت به بازار نفت جهان نشان داد که سریع و با قدرت توانسته وارد بازار شود و جایگاه خود را پس بگیرد. شاید بعضی از اعضای اوپک فکر نمی‌کردند ایران به‌زودی بتواند جایگاه خود را به دست آورد اما این سفر نشان می‌دهد که ما همچنان از سیاست‌گذاران و بازیگران اصلی اوپک هستیم.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

دنیای اسلام برای تنبیه عربستان با هم هماهنگ شوند

تعدادی نادان واحساساتی به عربستان فرصت دادند تاخودش را از فشارهای سیاسی وحقوقی دولت ایران برهاند



تصویر: محمد بابایی، ایران

کردند، باید بدانند وظیفه اولیه آنها احترام واقعی به حرم‌های شریف و زائران حرمین است و یکی از وظایف اولیه آنها ایجاد امنیت و آسایش برای حجاج است».

نه‌عذرخواهی شدونه‌جبران خسارت

او اضافه کرد: «سال گذشته در مراسم حج تعداد زیادی از حجاج و مسلمانان ازجمله حجاج ایرانی مظلومانه به شهادت رسیدند و دولت عربستان باید در قبال این حادثه پاسخ‌گو باشد، اما متأسفانه این دولت حتی از عذرخواهی زبانی نیز از مسلمانان و کشورهای اسلامی ساز زده است درحالی‌که عذرخواهی و قول جبران آن مشکل و نیز جلب هم‌فکری با سایر کشورهای اسلامی برای تأمین امنیت آینده مراسم حج می‌توانست تا حدودی بر بی‌کفایتی‌های انجام‌شده سربوش بگذارد، اما نه عذرخواهی و نه خسارتی جبران شد و نه برای سال‌های آینده برای مسلمانان استسداد و هم‌فکری اتخاذ شد و شاهد برنامه‌ریزی جدیدی هم برای بهبود وضعیت آینده نیستیم».

رئیس‌جمهوری با اظهار تأسف از اینکه پیکر شهدای مراسم حج سال گذشته در بسیاری از کشورها تحویل داده نشد و تنها جمهوری اسلامی ایران با تلاش و اقدامات سیاسی، پیکر حجاج شهید خود را به کشور بازگرداند، گفت: «در این راستا تلاش و پیگیری مسئولان حج، وزارتخانه‌های خارجه، بهداشت و ارشاد اسلامی و



دشمن به جنگ‌های سریع روی آورد



امیر یوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش: دوران جنگ‌های فرسایشی به‌سر آمده و دشمن به جنگ‌های قاطع و سریع روی آورده است. وظیفه ما به‌عنوان دژ ملت، این است که با توجه نظامی و آمادگی رزمی بالا بتوانیم ملت را در مقابل هجمه عظیم تهدیدات محافظت کنیم. **(مهر)**

پاسخ توییت‌ری ظریف به مفتی سعودی



با نهایت بی‌شرمی و وقاحت، حتی از تشکیل هیات حقیقت‌یاب بین‌الملل اسلامی نیز سر باز زدند، به‌جای ایستادن در جایگاه متهم، در جایگاه مدعی ایستادند و دشمنی دیرین خود با جمهوری اسلامی و با هر پرچم پافراشته اسلام در مقابله با کفر و استکبار را با خیانت و شُک‌گری بیشتر آشکار ساختند.» گویا به حضورنویافتن زائران ایران در مراسم حجم و قطع روابط سیاسی و معتمدی‌های عربستان نیز راضی نیستند و از هر فرصتی استفاده می‌کنند هیزم روی هیزم آتش دشمنی‌های موجود بگذارند؛ ازهمین‌رو مقام معظم رهبری در انتقادهایش از جهان اسلام، خواست مدیریت مراسم حج را از عربستان سعودی بگیرند. روشنی است که عربستان در مواضع ضد ایرانی خود تنها نیست و در مورد اخیر نیز مها عقیل، رئیس بخش رسانه‌ای سازمان کنفرانس اسلامی، با حمایت از این کشور توصیه کرد «ایران سیاست را از حج دور نگه دارد» با وجود همه این حمایت‌ها، مقامات ایرانی بر مواضع خود پافشاری می‌کنند و شاهد بودیم بعد از اظهارات اخیر مفتی سعودی، وزیر خارجه کشورمان را دیگر از صفحه توییت خود استفاده کرد تا پاسخ مناسبی به این گرافه‌گویی‌ها بدهد.

مشاجرات توییت‌ری

ظریف پیش‌ازاین نیز بارها با همین راه و روش وارد عمل شده و در مقابل سعودی‌ها و دیگران موضع‌گیری کرده بود؛ برای نمونه همین دی‌ماه گذشته که ظریف در مقاله‌ای برای روزنامه نیویورک‌تایمز درباره نگرانی عربستان سعودی از فروریختن دیوار ایران‌هراسی نوشت و عبدالله بن‌زاید، وزیر خارجه امارات، توییت کرد «وقتی ما وزیر امور خارجه ایران در روزنامه نیویورک‌تایمز را خواندم، احساس کردم یادداشتی از یک وزیر امور خارجه کشورهای اسکندیناوی است.»شاهد یک مجاهده توییت‌ری بودیم؛ عبدالله‌بن زاید از فضای مجازی استفاده کرده بود

که در منطقه انجام می‌دهد و با حمایت خود از تروریسم، به‌واقع خون مسلمانان را در عراق، سوریه و یمن می‌ریزد و روزانه زنان و کودکان یمنی را زیر بمباران وحشیانه خود قرار می‌دهد.»

مشکلات باعربستان فراتر از مسائلی مانند حج است

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه مشکل موجود با عربستان فراتر از مسائلی مانند حج است، تصریح کرد: «کشورهای منطقه و دنیای اسلام برای حل مشکلات موجود و تنبیه دولت عربستان باید اقدامات هماهنگی انجام دهند تا از یک سو حج شرافتمندانه و ابراهیمی به معنای واقعی کلمه در مکه و مدینه و حرمین الشریفین انجام شود و از سوی دیگر کشورهای منطقه از حمایت‌های این رژیم از تروریسم نجات یابند و مردم یمن نیز بتوانند در صلح و امنیت زندگی کنند».

روحانی تأکید کرد: «دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران در مسیر حمایت از مسلمانان و مظلومان در سراسر جهان و امنیت منطقه همان‌طور که همواره فعال بوده، به راه خود ادامه خواهد داد و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد امنیت همه کشورهای منطقه، خاورمیانه و به‌ویژه عراق، سوریه و یمن و نیز شاهد مراسم حج باشکوهی در شان دنیای اسلام و در چارچوب آیات و آموزه‌های قرآن مجید و سنت پیامبر گرامی اسلام(ص) باشیم».

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۱۷ شهریور گفت: «ایثار و فداکاری‌های انجام‌شده در روز ۱۷ شهریور، نقطه آغازینی در شتاب‌بخشیدن به حرکت مردم به منظور پیروزی انقلاب اسلامی بود».

روحانی با بیان اینکه نهضت اسلامی از سال ۴۱ تا ۵۷ دارای نقاط عطف فراوانی بوده است، گفت: «یکی از روزهای تاریخی که در آن مردم ایثار، فداکاری و مقاومت بی‌نظیری نشان دادند، در روز ۱۷ شهریور بود و

حوادث آن روز شرایط خاصی به انقلاب بخشید و موج جدیدی را برای ایستادگی مردم در برابر رژیم سفاک سابق به وجود آورد و در نهایت شرایط را برای پیروزی انقلاب اسلامی مهیا کرد».

رئیس‌جمهوری افزود: «یاد و خاطره شهدای میدان ژاله (هفدهم شهریور) و همه شهدای انقلاب و دفاع مقدس را گرامی داشته و امیدواریم همه بتوانیم پاسدار خون شهیدانمان باشیم».



مخالفت‌ها با FATF بیشتر سیاسی است

علی مطهری، نایب‌رئیس دوم مجلس: اینکه ایران قبل از انجام اقدامات خود، از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی خارج شده، یک موفقیت برای دولت است، به نظر می‌رسد مخالفت‌ها با FATF مانند مخالفت با برجام بیشتر سیاسی است. **(ایستنا)**

کرد تا کار به‌خوبی انجام شود. این حرف را جدی بگیرید: شما نمی‌توانید اسب‌پا را در وسط رودخانه عوض کنید». او از این ضرب‌المثل آمریکایی استفاده کرد و نشان داد که چقدر خوب به تاریخ این کشور مسلط است. چراکه این ضرب‌المثل را یک‌بار هم آبراهام لینکلن در سال ۱۸۶۴ در اوج جنگ داخلی آمریکا و درحالی‌که از چهار سال قبل رئیس‌جمهور بود، در نطق انتخاباتی ریاست‌جمهوری مورد اشاره قرار داد و گفت: «آقایان، من به خودم اجازه نداده‌ام که به این نتیجه‌گیری برسم که من بهترین فرد در کشور هستم؛ اما در این مورد داستانی درباره یک کشاورز هلندی به ذهن من می‌آید که به همراه خود گفته بود: «وقت عبور از عرض رودخانه زمان مناسبی برای تعویض اسب‌ها نیست»». ناگفته نماند که دیپلماسی عمومی و بهره‌برداری از تکنولوژی و فضای مجازی برای ظریف همیشه در این قالب خلاصه نمی‌شود و او بارها نیز در مواقع حساس از همین شیوه برای موضع‌گیری و اظهارنظر استفاده کرده است. یکی از آخرین موارد آن بعد از کودتای ترکیه بود که بلافاصله نوشت: «تا آنها که پشت تروریسم در استانبول، داکا و حالا بغداد هستند و ایندولوژی آنها شکست نخورده است، نباید از پا بنشینیم و نخواهیم نشست».

او حتی بعد از درگذشت عباس کیاستمی، کارگردان معروف و محبوب ایران، نیز برای بیان تسلیت از توییت استفاده کرد. پیش از سفر به آمریکا لاتین، به زبان اسپانیایی توییت کرد با نسبت به سربریدن آن کودک ۱۲ساله سوری موضع‌گیری کرد و نوشت: «ظاهرا سربریدن یک پسرچپه ۱۲ ساله توسط تروریست‌های مورد حمایت غرب، موضوع عادی جدیدی است. سکوت غرب کرکننده است.» ظریف همچنین در پی انفجارهای تروریستی در مناطق مختلف عربستان از جمله نزدیکی «مسجدالنبی» و منطقه «قطیف» نیز در توییتی به این اقدامات تروریستی واکنش نشان داد و نوشت: «هیچ خط قرمز دیگری برای تروریست‌ها باقی نمانده و سنی و شیعه قربانی خواهند بود مگر اینکه (در برابر این اقدامات تروریستی) متحد شویم». او بارها بارها از این حرفی که توییت در کاربران می‌گذارد استفاده کرده و در اسر وقت دیپلماسی دولتی یازدهم را به نمایش گذاشته است. در اینستاکرام صفحه‌ای ندارد و فیس‌بوک را نیز تقریباً رها کرده، اما به‌جرت می‌توان گفت که او پیش‌روترین مقام مسئول کشور است که از امکانات موجود در فضای مجازی برای تعمیق ارتباطات خود استفاده می‌کند.

بازداشت مروچین مدلینگ در خراسان رضوی

● **سایت سپاه امام رضا(ع):** سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در سپاه امام رضا(ع) در هفتم شهریورماه جاری با همکاری ناجا تعداد شش نفر از عوامل اصلی و تأثیرگذار و مروچان مدلینگ را دستگیر کردند (سه نفر مرد و سه نفر زن) و تحویل مراجع قضائی دادند. در همین خصوص هفت مکان شامل استودیو و سالن زیبایی نیز پلمب شد. براب اعترافات متهمان، رصد و تحقیق از دیگر مرتطبان و دستگیری آنها در دستور کار قرار دارد.همچنین برخی از مدیران صفحات مجازی فارسی‌زبان در استان خراسان رضوی که با سوءاستفاده از ستر شبکه‌های اجتماعی موبایلی به صورت گسترده اقدام به انتشار تصاویر مبتذل در این فضا می‌کردند و از این طریق ضمن فراهم‌کردن زمینه فساد و بی‌بندوباری در بین جوانان اقدام به ترویج سبک زندگی غربی و تضعیف ارزش‌ها و اعتقادات می‌کردند، در چنگال قانون گرفتار شدند.

معاون وزیر اطلاعات:

ایران از نظر امنیت فیزیکی شرایط مطلوبی دارد

● **ایرنا:** شفیعی، معاون بررسی راهبردی امنیت ملی وزیر اطلاعات، گفت: وزارت اطلاعات وظیفه امنیت فیزیکی و هویتی کشور را برعهده دارد و ایران از لحاظ امنیت فیزیکی در منطقه در شرایط مطلوبی است. شفیعی از بنیان‌گذار جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌عنوان مرزهای هویتی جامعه نام برد و گفت: رونمایی از برخی پرونده‌های کذابی از سوی رسانه‌های شایعه‌پراکن و بیگانه، نمونه‌ای از تهاجم به مرزهای هویتی جامعه است.

مستندات شورای نگهبان برای بررسی تبلیغات زودرس انتخاباتی

● **میزان:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان و رئیس حوزه ریاست مجلس خبرگان، با اشاره به اینکه اگر فعالیت‌های یک فرد، مصداق بارز و بین تبلیغات انتخاباتی باشد، قطعاً شورای نگهبان در موقع بررسی صلاحیت‌ها این موضوع را مدنظر قرار خواهد داد، گفته است: ولی در مقطع فعلی، شورا نمی‌تواند کار خاصی را انجام دهد و تا موقع بررسی صلاحیت‌ها باید صبر کند. رسانه‌ها در این زمینه به ما کمک می‌کنند و ما با جمع‌آوری گزارش‌های رسانه‌ها در موقع بررسی صلاحیت‌ها این موارد را مورد بررسی قرار می‌دهیم. او همچنین گفته است رویکرد جدیدی در مجلس خبرگان ایجاد شده و درصدد هستیم با دسته‌بندی موضوعات جامعه، کمیسیون‌های مجلس خبرگان نیز بر این اساس فعالیت‌های خود را توسعه دهند و ان‌شاءالله بتوانیم نتایج این موضوع در را اجلاس‌های عمومی خبرگان مطرح کنیم و بخشی از آنها را نیز در اختیار رسانه‌ها و مردم قرار دهیم.

زمان دادگاه خاتمی، منصوری جلایی‌پور و کاشفی

● **ایلنا:** وکیل جمعی از اصلاح‌طلبان، از صدور کیفرخواست برای موکلان خود و برگزاری دادگاه آنها در ۱۷ آبان‌ماه خبر داد.حجت‌کرمانی، با اشاره به اینکه وکالت محمدرضا خاتمی، آذر منصوری، حسین کاشفی و حمیدرضا جلایی‌پور را در پرونده اخیرشان برعهده دارد، گفت: در پی اعلام دادسرا، دیروز همه موکلانم به مرجع قضائی مراجعه کردند و کیفرخواست به آنها ابلاغ شد.او تأکید کرد: برای موکلانم اتهام اجتماع و تبانی و فعالیت تبلیغی علیه نظام و عضویت در گروه‌های غیرقانونی در کیفرخواست اعلام شده است.

سلیمی‌نمین تبرئه شد

● **مه‌رو:** وکیل‌مدافع سلیمی‌نمین از تبرئه موکلش در دادگاه تجدید نظر به جهت توهین به رئیس دولت سابق و رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.
فراحد شهناوار درباره آخرین وضعیت پرونده سلیمی‌نمین در دادگاه تجدید نظر گفت: سلیمی‌نمین که به موجب رای دادگاه بدوی کارکنان دولت بابت توهین به رئیس‌جمهوری سابق و همچنین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به حبس محکوم شده تهران عباس سلیمی‌نمین، مدیر دفتر مطالعات اکاذیب نیز با توجه به شئونات و شخصیت اجتماعی موکلم و با عنایت به ماده ۳۷ و ۳۸ قانون مجازات، مجازات او تبدیل به جای نقدی شد. گفتنی است، شعبه ۱۵۰۷ دادگاه عمومی جزائی مجتمع قضائی کارکنان دولت تهران عباس سلیمی‌نمین، مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران را به دلیل مصاحبه‌ای درباره عملکرد احمدی‌نژاد به شش ماه حبس تعزیری محکوم و همچنین به دلیل سخنانی علیه رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی به صد هزار تومان جریمه نقدی و ۷۴ ضربه شلاق محکوم کرده بود.